KAYOBA

650368

SV - Bruksanvisning for batmotorkarra
Bruksanvisning i original

NO - Bruksanvisning for batmotortralle
Oversettelse av original bruksanvisning

PL - Instrukcja obstugi wdzka podtodziowego
Ttumaczenie oryginalnej instrukgji

EN - Operating Instructions for outboard trolley
Translation of the original instructions

DE - Gebrauchsanweisung fiir Bootsmotorwagen
Ubersetzung der Original-Gebrauchsanweisung

FI - Peramoottorikarryn kayttoohje
Kaannos alkuperaisesta kayttoohjeesta

FR - Mode d’emploi du du corps de moteur de bateau
Traduction du mode d’emploi original

NL - Gebruiksaanwijzing voor steekwagen voor buitenboordmotor
Vertaling van originele gebruiksaanwijzing



Varna om miljon!
Kasserad produkt ska dtervinnas enligt gallande bestammelser.

Verne om miljget!
Kassert produkt skal gjenvinnes etter gjeldende lover og regler.

134

Dbaj o srodowisko!
Zuzyty produkt nalezy poddac recyklingowi zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Care for the environment!
Recycle discarded product in accordance with local regulations.

Schiitzen Sie die Umwelt!
Das entsorgte Produkt muss gemaf den geltenden Bestimmungen recycelt werden.

Suojele ymparistoa!
Kaytosta poistettu tuote on kierratettava voimassa olevien saannosten mukaisesti.

Pensez a I'environnement
Les appareils hors d’usage doivent étre recyclés conformément a la réglementation en vigueur.

Bescherm het milieu!
Afgedankte producten moeten worden gerecycleerd volgens de van toepassing zijnde regelgeving.

Ratten till andringar forbehalles.
For senaste version av bruksanvisningen se www.jula.com

Med forbehold om endringer.
Nyeste versjon av bruksanvisningen finner du pa www.jula.com

7 zastrzezeniem prawa do zmian.
Najnowsza wersja instrukcji obstugi znajduje sie na www.jula.com

Jula reserves the right to make changes.
For latest version of operating instructions, see www.jula.com

Anderungen vorbehalten.
Die aktuellste Version der Bedienungsanleitung finden Sie auf www.jula.com

Pidatamme oikeuden muutoksiin.
Katso kayttoohjeiden uusin versio taalta: www.jula.com

Nous nous réservons le droit d’apporter des modifications.
Vous trouverez la derniére version des consignes d’utilisation sur www.jula.com

Wijzigingen voorbehouden.
Voor de recentste editie van de gebruikershandleiding, zie www.jula.com

Jula AB, Box 363, SE-532 24 SKARA

2025-04-17
© Jula AB



SVENSKA

BESKRIVNING

Las bruksanvisningen noggrant innan anvandning!

OBS! Max. belastning 150 kg

A B

1-9

[ U]
|

‘%1

[T ¥¥

]

Y
)
e © 0

~

l

] (
Q

M1 ee

|

£ §
a4
® ®

]| OO
; Q Q (\
& 6 6 G G G 6 G
Pos. | Benamning ntal | Pos. | Bendmning Antal
A | Stag 1 F | Axel 1
B Sidostag 2 G Ram 1
C | Ovre vertikalstag 2 H | Bakhjul 2
D | Planka, lang 1 [ Handtag 2
E Planka, kort 1 J Framhjul 2




SVENSKA

1 Sprint 8 x 80 2 6 Skruv M8 x 60 2
2 Sprint 8 x 50 2 7 Skruv och mutter M10 x 15 2
3 Sprint 12 x 65 2 8 Skruv, planbricka och lasmutter M6 x 55 8
4 Saxpinne 6 9 Mutter M12 2
5 Ringsprint 2

MONTERING

CoNoA~WNE

=
©

Montera staget (A) pa ramen (G) med skruv och mutter M10 x 15 (7).

For in axeln (F) i ramen (G).

Montera bakhjulen (H) p& axelns andar med saxpinnar (4).

Montera framhjulet (J) p& ramen med muttrar M12 (9).

Montera den korta plankan (E) pa ramens vertikala stag med skruv, planbricka och lasmutter (8).
Fast 6vre anden av sidostaget (B) vid ramens vertikala stag och l&s med saxpinne (4).

Las sidostagets nedre dnde med sprint 8 x 80 (1) och satt saxpinnar (4) i sprintarna.

Montera den andra sidan pa samma sétt.

Montera den langa plankan (D) p& det vertikala staget (C) med skruv, planbricka och mutter M6 x
55 (8) pa vardera sidan. For skruven M8 x 60 (6) genom halet for att lasa handtaget (1) pa plats.
Montera enheten fran steg 4 pa enheten fran steg 3 med sprintar (3) och las med saxpinnar (4).



SVENSKA




NORSK

BESKRIVELSE

Les bruksanvisningen ngye far bruk!
OBS! Maks. belastning 150 kg

A B C D+E

G H I J

3 3
r A

1-9

|| % [TTTTI

e 0 @ @ @ @ 060
@ & 6 ¢ ¢ G 6 G

Pos. | Betegnelse Antall | Pos. | Betegnelse Antall
A | Stag 1 F Aksel 1
B Sidestag 2 G Ramme 1
C | Dvre vertikalstag 2 H Bakhjul 2
D | Planke, lang 1 I Handtak 2
E Planke, kort 1 J Forhjul 2




NORSK

1 Splint 8 x 80 2 6 Skrue M8 x 60 2
2 Splint 8 x 50 2 7 Skrue og mutter M10 x 15 2
3 Splint 12 x 65 2 8 Skrue, underlagsskive og lasemutter M6 x 55 8
4 Saksepinne 6 9 Mutter M12 2
5 Ringsplint 2

MONTERING

agrwNRE

o

© o N

10.

Monter staget (A) pa rammen (G) med skrue og mutter M10 x 15 (7).

Foar akselen (F) inn i rammen (G).

Monter bakhjulene (H) pa endene av akselen med saksepinner (4).

Monter forhjulene (J) pa rammen med mutrer M12 (9).

Monter den korte planken (E) pa det vertikale staget til rammen med skrue, underlagsskive og
lasemutter (8).

Fest den gvre enden av sidestaget (B) ved det vertikale staget til rammen og las med saksepinne
(4).

Las den nedre enden av sidestaget med splint 8 x 80 (1) og sett saksepinner (4) i splintene.

Monter den andre siden pd samme mate.

Monter den lange planken (D) pa det vertikale staget (C) med skrue, underlagsskive og mutter M6
X 55 (8) pa hver side. Far skruen M8 x 60 (6) gjennom hullet for a lase handtaket (I) pa plass.
Monter enheten fra trinn 4 pa enheten fra trinn 3 med splinter (3) og las med saksepinner (4).



POLSKI

OPIS

Przed uzyciem uwaznie przeczytaj instrukcje obstugi!

UWAGA! Maks. obcigzenie 150 kg

A B C D+E F

LU 99997 oo

—‘
—

oo |1

e 0 @ @ @ @ 060
@ & 6 ¢ ¢ G 6 G

Poz. | Nazwa Liczba | Poz. | Nazwa Liczba
A | Poprzeczka 1 F 0s 1
B Pret boczny 2 G Rama 1
C | Gérny pret pionowy 2 H | Tylne koto 2




POLSKI

D | Deska, dtuga 1 I Uchwyt 2
E Deska, krétka 1 J Koto przednie 2
1 | Zatyczka 8 x 80 2 6 | Sruba M6 x 60 2
2 Zatyczka 8 x 50 2 7 Sruba i nakretka M10 x 15 2
3 Zatyczka 12 x 65 2 8 Sruba, podktadka i nakretkg blokujgca 8
M6 x 55
4 | Zawleczka 6 9 Nakretka M12 2
5 Zatyczka pierscieniowa 2
MONTAZ

agrwNRE

o

© o N

Zamocuj poprzeczke (A) na ramie (G) przy pomocy srub M10 x 15 (7).

Wi6z os$ (F) w rame (G).

Zamocuj tylne kotka (H) na koncach osi za pomoca zawleczek (4).

Zamontuj przednie kétko (J) na ramie za pomoca nakretek M12 (9).

Zamontuj krotkg deske (E) na pionowej poprzeczce ramy za pomocg sruby, podkiadki i nakretki
blokujgcej (8).

Zamocuj gorny koniec bocznej poprzeczki (B) do pionowej poprzeczki ramy i zablokuj zawleczkg
(4).

Zablokuj dolny koniec bocznej poprzeczki zatyczkg 8 x 80 (1) i wiéz do zatyczek zawleczki (4).
Zamontuj drugg strone w ten sam sposaob.

Zamontuj dtugg deske (D) na pionowej poprzeczce (C) za pomocg sruby, podkfadki i nakretki M6 x
55 (8) po kazdej stronie. Wi6z Srube M8 x 60 (6) przez otwoér, aby zablokowaé uchwyt (I)
W miejscu.

Zamontuj element z punktu 4 na jednostce z punktu 3 za pomocg zatyczek (3) i zablokuj
zawleczkami (4).



POLSKI

10



ENGLISH

DESCRIPTION

Read the Operating Instructions carefully before use!

NOTE! Maximum load 150 kg

C D+E

—

oo |1

©C © 6 © © © € ¢
@ & 6 6 @ e G
Item | Designation Quantity | Item | Designation Quantity
A | Strut 1 F | Axle 1
B | Side strut 2 G Frame 1
C | Upper vertical strut 2 H Rear wheel 2

11




ENGLISH

D | Board, long 1 [ Handle 2
E Board, short 1 J Front wheel 2
1 Pin 8 x 80 2 6 Skrew M8 x 60 2
2 Pin 8 x 50 2 7 Screw and nut M10 x 15 2
3 Pin 12 x 65 2 8 Screw, plain washer and lock nut M6 x 55 8
4 Hair pin cotter 6 9 Nut M12 2
5 Circle cotter 2
ASSEMBLY

oukrwnE

~

10.

Fit the strut (A) on the frame (G) with the screw and nut M10 x 15 (7).

Insert the axle (F) in the frame (G).

Fit the rear wheels (H) on the ends of the axle with the hair pin cotters (4).

Fit the front wheels (J) on the frame with the nuts M12 (9).

Fit the short board (E) on the frame's vertical strut with the screw, washer and lock nut (8).

Fasten the top end of the side strut (B) on the frame's vertical strut and lock with the hair pin cotter
(4).

Lock the lower end of the side strut with the pin 8 x 80 (1) and insert the hair pin cotters (4) in the
pins.

Fit the other side in the same way.

Fit the long board (D) on the vertical strut (C) with the screws, washers and nuts M6 x 55 (8) on
each side. Insert the screw M8 x 60 (6) through the hole to lock the handle (l) in place.

Fit the unit from step 4 on the unit from step 3 with the pins (3) and lock with the hair pin cotters (4).

12



ENGLISH

13



DEUTSCH

BESCHREIBUNG

Die Bedienungsanleitung vor der Verwendung bitte sorgféltig durchlesen!

HINWEIS: Max. Last 150 kg

A B C D+E F

3 3
d A

1-9

(

I} 99999 oo

|| % [TTHTI

e 0 @ @ @ @ 60
@ & 6 ¢ ¢ G 6 G

Pos. | Bezeichnung Anzahl | Pos. | Bezeichnung Anzahl
A | Strebe 1 F Welle 1
B Seitenstange 2 G Rahmen 1
C | Obere Querstange 2 H Hinterrad 2

14




DEUTSCH

D Planke, lang 1 I Griff 2
E Planke, kurz 1 J Vorderrad 2
1 Splint 8 x 80 2 6 Schraube M8 x 60 2
2 Splint 8 x 50 2 7 Schraube und Mutter M10 x 15 2
3 Splint 12 x 65 2 8 Schraube, flache Unterlegscheibe und 8
Kontermutter M6 x 55
4 Sicherungssplint 6 9 Mutter M12 2
5 Klappstecker 2
MONTAGE
1. Die Strebe (A) mit Schraube und Mutter M10 x 15 (7) am Rahmen (G) montieren.
2. Die Achse (F) in den Rahmen (G) einfuhren.
3. Die Hinterrader (H) mit Sicherungssplinten (4) an den Achsenenden montieren.
4, Die Vorderrader (J) mit Muttern M12 (9) am Rahmen montieren.
5. Die kurze Planke (E) mit Schraube, flacher Unterlegscheibe und Kontermutter (8) an den vertikalen
Streben des Rahmens montieren.
6. Das obere Ende der Seitenstange (B) an der vertikalen Streben des Rahmens befestigen und mit
Sicherungssplint (4) sichern.
7. Das untere Ende der Seitenstange mit Splint 8 x 80 (1) sichern und Sicherungssplinte (4) in die
Splinte einsetzen.
8. Ebenso auf der anderen Seite verfahren.
9. Die lange Planke (D) an jeder Seite mit Schraube, flacher Unterlegscheibe und Mutter M6 x 55 (8)
an der vertikalen Strebe (C) montieren. Die Schraube M8 x 60 (6) in das Loch einfiihren, um den
Griff (1) in seiner Position zu fixieren.
10. Die Baugruppe aus Schritt 4 mit Splinten (3) auf der Einheit aus Schritt 3 montieren und mit

Sicherungssplinten (4) sichern.

15




SUOMI

KUVAUS

Lue kayttéohje huolella ennen kayttoa!

HUOMI! Suurin kuormitus 150 kg

A B C D+E F

|| 2

1-9

|| % [TTHTI

e 0 @ @ @ @ 60
@ & 6 ¢ ¢ G 6 G

Kohta | Nimike Maara | Kohta | Nimike Maara
A Tuki 1 F Akseli 1
B Sivutuki 2 G Kehys 1
C Ylempi pystytuki 2 H Takapyorat 2
D Lankku, pitk& 1 [ Kahva 2
E Lankku, lyhyt 1 J Etupydréat 2

16



SUOMI

1 Tappi 8 x 80 2 6 Ruuvi M8 x 60 2
2 Tappi 8 x 50 2 7 Ruuvi ja mutteri M10 x 15 2
3 Tappi 12 x 65 2 8 Ruuvi, aluslevy ja lukkomutteri M6 x 55 8
4 Saksisokka 6 9 Mutteri M12 2
5 Rengassokka 2

ASENNUS

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

Kiinnita tuki (A) runkoon (G) ruuvilla ja mutterilla M10 x 15 (7).

Aseta akseli (F) runkoon (G).

Kiinnita takapyorat (H) akselin paihin saksisokilla (4).

Kiinnita etupyora (J) runkoon muttereilla M12 (9).

Kiinnita lyhyt lankku (E) rungon pystytukeen ruuvilla, littedlla aluslevylla ja lukkomutterilla (8).
Kiinnita sivutuen ylapaa (B) rungon pystytukeen ja lukitse se saksisokalla (4).

Lukitse sivutuen alapaa tapilla 8 x 80 (1) ja aseta saksisokka (4) tappiin.

Asenna toinen puoli samalla tavalla.

Kiinnita pitka lankku (D) pystytukeen (C) ruuvilla, aluslevylla ja mutterilla M6 x 55 (8) kummallakin
puolella. Tydnna ruuvi M8 x 60 (6) reién lapi ja lukitse kahva (I) paikalleen.

Kiinnita vaiheen 4 yksikko vaiheen 3 yksikkdon tappien (3) avulla ja lukitse se saksisokilla (4).

17



FRANCAIS

DESCRIPTION

Lisez attentivement le mode d’emploi avant utilisation !

REMARQUE ! Charge maximale 150 kg

A B C D+E

G H I J

FRy
o 16
EL

1-9

CY CYC)(
\“ N \,l

NEY

1 “

| o [T

e 0 @ @ @ @ 60
@ & 6 ¢ ¢ G 6 G

Pos. | Nomination Nombre | Pos. | Nomination Nombre
A | Tige 1 F | Axe 1
B | Tige latérale 2 G | Cadre 1
C Barre verticale supérieure 2 H Roue arriere 2

18




FRANCAIS

D Planche, longue 1 I Poignée 2
E Planche, courte 1 J Roue avant 2
1 Goupille 8 x 80 2 6 | Vis M8 x 60 2
2 Goupille 8 x 50 2 7 Vis et écrou M10 x 15 2
3 Goupille 12 x 65 2 8 | Vis, rondelle plate et contre-écrou M6 x 8
55
4 | Goupille ciseaux 6 9 | Ecrou M12 2
5 Broche en anneau 2
MONTAGE
1. Montez le hauban (A) sur le cadre (G) avec vis et écrou M10 x 15 (7).
2. Insérez essieu (F) dans le cadre (G).
3. Montez les roues arriére (H) sur les extrémités de I'essieu avec des goupilles ciseau (4).
4, Montez la roue avant (J) sur le cadre avec écrous M12 (9).
5. Montez la planche courte (E) sur les entretoises verticales du cadre avec vis, rondelle plate et
contre-écrou (8).
6. Fixez l'extrémité supérieure de la barre latérale (B) au support vertical du cadre et verrouillez avec
une goupille ciseau (4).
7. Verrouillez I'extrémité inférieure de la barre latérale avec la goupille 8 x 80 (1) et insérez les
goupilles ciseau (4) dans les goupilles.
8. Montez l'autre c6té la méme maniére.
9. Montez la planche longue (D) sur le montant vertical (C) avec vis, rondelle plate et écrou M6 x 55
(8) de chaque cbté. Insérez la vis M8 x 60 (6) dans le trou pour verrouiller la poignée (1) en place.
10. Montez l'unité de I'étape 4 sur l'unité de I'étape 3 avec des goupilles (3) et verrouillez avec des

goupilles en ciseaux (4).

19




NEDERLANDS

BESCHRIJVING

Lees de gebruiksaanwijzing zorgvuldig voér de ingebruikname.
LET OP! Max. belasting 150 kg

A B C D+E F

G H I J

3 3
d A

1-9

|| % [TTHTI

e 0 @ @ @ @ 60
@ & 6 ¢ ¢ G 6 G

Pos. | Benaming Aantal | Pos. | Benaming Aantal
A Stang 1 F As 1
B | Zijstang 2 G Frame 1
C Bovenste verticale stang 2 H | Achterwiel 2
D Plank, lang 1 I Handgreep 2
E Plank, kort 1 J Voorwiel 2

20



FRANCAIS

1 Splitpen 8 x 80 2 6 Schroef M8 x 60 2
2 Splitpen 8 x 50 2 7 Schroef en bout M10 x 15 2
3 Splitpen 12 x 65 2 8 Schroef, stelring en borgmoer M6 x 55 8
4 Splitpen 6 9 M12-moer 2
5 Splitpen (rond) 2

MONTAGE

whN e

10.

Plaats de stang (A) op het frame (G) met behulp van de schroeven en moeren M10 x 15 (7).

Plaats de as (F) in het frame (G).

Bevestig de achterste wielen (H) op de uiteinden van de as met behulp van de
veiligheidssplitpennen (4).

Bevestig het voorste wiel (J) op het frame met de M12-moeren (9).

Plaats de korte plank (E) op de verticale stang van het frame met de schroeven, stelring en
borgmoer (8).

Plaats het bovenste uiteinde van de zijstang (B) op de verticale stang en bevestig deze met
veiligheidssplitpennen (4).

Bevestig het onderste uiteinde van de zijstang met splitpen (8 x 80 (1) en plaats de
veiligheidssplitpennen (4) in de splitpennen.

Herhaal deze stappen aan de andere zijde.

Bevestig de lange plank (D) aan beide zijden op de verticale stang (C) met behulp van de schroef,
stelring en moer M6 x 55 (8). Plaats de schroef M8 x 60 (6) door het gat om de handgreep (I) op
Zijn plaats te zetten.

Bevestig de unit uit stap 4 op de unit van stap 3 met behulp van de splitpennen (3) en maak deze
vast met de veiligheidssplitpennen (4).

21









